

PROTOKÓŁ Nr VIII/07
z obrad sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 30 marca 2007 r
w siedzibie Urzędu Gminy

Ad.1.

Otwarcie obrad sesji.

Z powodu wyjazdu służbowego Przewodniczącego Rady Gminy obrady sesji prowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Adam Ryżowski.

Wiceprzewodniczący Rady o godz.13.30 otworzył obrady sesji i po przywitaniu zaproszonych gości i jej uczestników stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Prowadzący zapoznał z porządkiem obrad sesji i zwrócił się do radnych o ewentualne propozycje do zmian w porządku obrad.

Radna Monika Tomczak

Wnioskowała o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie : zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2007 z uwagi na to, że Program nie został przeanalizowany na posiedzeniach Komisji zarówno Rolno-Budżetowej, której jest przewodniczącą, a która trwała od godz.13.00 i do czasu zakończenia urzędowania czyli godz.16.00 Sekretarz Gminy nie przybyła na jej posiedzenie. Jednak sytuacja ta została spowodowana udziałem w posiedzeniu pani prezes Fundacji „Kwiat Lnu” i analizowaniem projektu uchwały dot. udzielenia poręczenia Fundacji

Radna ma uwagi do Programu, których nie miała okazji przedstawić na posiedzeniu Komisji Rolno-Budżetowej jak też na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, której jest członkiem.

Dlatego zwraca uwagę na te sprawy w czasie obrad sesji, a są to m.in. brak zapisu w Programie zasad wynagradzania członków Komisji Alkoholowej, brak podziału wydatków na kategorie zadaniowe, diagnozy problemów i ich stanu oraz nie wszędzie rozlokowany problem alkoholowy na terenie gminy na mapce, gdzie brak jest choćby wsi Pastewnik w, której zdaniem radnej istnieje duży problem alkoholowy,

Radna Jadwiga Adamczyk

Ma uwagi do projektów uchwał, które nie zostały przeanalizowane na posiedzeniach Komisji i wnioskuje, żeby na posiedzeniach Komisji wszystkie projekty uchwał były przybliżone radnym tak aby wiedzieli czego sprawa dotyczy.

Radny Janusz Banasiewicz

Zaproponował aby projekt uchwały w sprawie : udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez Fundację na Rzecz Rozwoju Ziemi Kamiennogórskiej „Kwiat Lnu” przenieść jako punkt pierwszy do omówieni, żeby Prezes Fundacji nie musiała czekać.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Uznał, że nie widzi powodu aby przenosić sprawą Fundacji jako pierwszą do omówienia, bo na posiedzeniach Komisji zostało wszystko wyjaśnione i nie powinno być problemów. Propozycja Wójta Gminy w tej sprawie jest taka, że po wszystkich analizach i zmianie dokonanej wspólnie ze Skarbnikiem Gminy uchwała zostanie podjęta o czym poinformuje przy jej podejmowaniu

Ponadto zwrócił się do radnych o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał :

1/ wniosku o nieodpłatne przejęcie linii kolejowej Marciszów – Bolków

2/ wniosku o nieodpłatne przejęcie linii kolejowej Marciszów Jerzmanice – Zdrój, które były już przez Radę podejmowane jednak ze względu na zmianę właściciela linii kolejowej należy obecnie wystąpić do PKP Warszawa i tego dotyczy zmiana.

3/ powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza Gminy Marciszów i Skarbnika Gminy Marciszów.

Innych wniosków i propozycji nie wniesiono.

Prowadzący obrady sesji poddał pod głosowanie wniosek radnej Monika Tomczak , który 4 głosami „za wycofaniem „ / radna Monika Tomczak, radny Andrzej Mitczak, radny Władysław Wróblewski, radna Jadwiga Adamczyk / , 6 głosami przeciwnymi , 4 głosami wstrzymującymi się nie został przyjęty przez Radę Gminy.

Wnioski Wójta Gminy , Rada Gminy w głosowaniu przyjęła jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił Radzie porządek obrad ze zmianami , który został przyjęty 13 głosami „za” , 1 głosem wstrzymującym , 0 głosów przeciwnych.

Ad.3.

Przyjęcie protokołów z VI i VII sesji.

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad.4.

Bibliotekarstwo w Gminie.

Informacja przedstawiona przez p.Martę Jędrzejowską kierownika referatu oświaty , kultury sportu i turystyki stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W dyskusji radny Andrzej Mitczak zwrócił się z prośbą doposażenie kawiarenki komputerowej w Ciechanowicach w komputery oraz drukarkę ze skanerem.

Radna Czesława Olejniczak

Zwróciła się z podobną prośbą odnośnie sołectwa Sędziszów.

Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty

Zwróciła się o zwiększenie wydatków finansowych na zakup nowych książek we wszystkich bibliotekach na terenie Gminy , ponieważ z tego co się zorientowała księgozbiór jest mocno przestarzały tym bardziej , że za rok 2006 nie zostały wykorzystane w całości.

Ponadto wnioskuje aby w przyszłości wszystkie biblioteki posiadały skomputeryzowane katalogi ponieważ młodzież z terenu naszej Gminy również studiuje i wstyd byłoby żeby dopiero na wyższej uczelni uczyła się korzystać z komputeryzowanego katalogu. Ponieważ zdaje sobie sprawę z tego , że takie Programy są kosztowne dlatego wnioskuje o zrealizowanie wniosku w okresie obecnej kadencji.

Ponadto zwróciła uwagę na prowadzoną działalność edukacyjną w bibliotekach , a czym biblioteki się nie pochwały , co jest bardzo ważne zwłaszcza kiedy komputer i telewizja wypiera czytelnictwo uważa , że zaszczytem jest też to , że w 60 % korzystających z bibliotek to młodzież , jednak zwróciła uwagę na brak w nich spotkań.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.5.

Ochrona środowiska

Prowadzący poprosił przewodniczącego komisji infrastruktury technicznej radnego Janusza Banasiewicza o przedstawienie tematu , a następnie pracownika Urzędu Gminy ds. ochrony środowiska.

Radny Janusz Banasiewicz

Poinformował , że Komisja zajmowała się otoczką całej ochrony środowiska m.in. nieczystościami stałymi. Okazało się , że duża część mieszkańców nie korzysta z usług odbierających śmieci jedynie jest to niewielki procent mieszkańców , co zdaniem Komisji jest zwykłą niechęcią do podpisania umowy z firma wywożącą śmieci.

Dlatego w czasie dyskusji , Komisji nasunął się wniosek o wypracowanie sposobu na zmobilizowanie do tego wszystkich mieszkańców Gminy.

Komisja stwierdziła , że poprzez brak uczestniczenia wszystkich mieszkańców w oddawaniu śmieci przez działające na naszym terenie firmy tworzą się tzw. „dzikie wysypiska” , których na terenie Gminy jest kilkanaście , a liczba ich rośnie . Analizując ten problem komisja wnioskuje aby w jakiś sposób usunąć te śmieci z naszego terenu i oznakować te miejsca tablicami zakazującymi wysypywania w tych miejscach śmieci.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sytuacja wysypiska w Lubawce , tym bardziej ,że nasze wysypisko praktycznie zostanie już za chwile zamknięte czy myśli się o tym problemie.

Marek Banaś – inspektor ds. ochrony środowiska

Poinformował , że składowisko w Ciechanowicach może działać jeszcze do końca 2009 roku odnośnie Lubawki to sprawa jest na etapie projektu , zapoznał Radę ze szczegółami.

Wójt Gminy uzupełniając informacje podane przez pracownika poinformował , że z powstającego składowiska w Lubawce musi korzystać najmniej 100 tys mieszkańców dlatego próbują rozmawiać z Jaworem w tej sprawie. Sytuacja jest nieciekawa , bo jeżeli nie przyłączą się do tego ościenne gminy , to w 2009 roku będzie tak , że nasze wysypisko zostanie wygaszone i trzeba będzie się do kogoś dołączyć. Poprosił radnego J.Banasiewicza o uczestniczenie w spotkaniu na ten temat w Lubawce.

Jednak ochrona środowiska to nie tylko śmieci o, których ciągle się mówi lecz szereg innych np. nieszczelne szamba , turbodżety , które stara się utrzymywać w sprawności, które jednak sprawdzają się w dużych skupiskach ludzi i oczyszczalnie przydomowe , które nie bardzo funkcjonują m.in. zły teren, dlatego na którejś komisji trzeba się nad tym zastanowić po wcześniejszym objeździe terenu , tym bardziej , że oczyszczalnia i kanalizacja i tak nie obejmuje całego terenu Gminy. Pozostają jeszcze ścieki , utrzymanie lasów , porządki ,a na informacje wpływające do Urzędu Gminy o zaśmiecaniu to zdaniem Wójta należałoby się zwrócić do mieszkańców , bo to mieszkańcy w szczególności zaśmiecają wysypując śmieci gdzie popadnie.

Jest pewna grupa ludzi, która nigdy nie będzie ich wywozić , bo łatwiej im jest wywieźć gdziekolwiek. ciągnikiem. Jest natomiast trochę mniej śmieci stalowych ponieważ zbierają je złomiarze. Mówiąc o ochronie środowiska to najbliższe lata Unia będzie przymuszała, żeby się tym tematem zdecydowanie zająć jest tylko jedno pytanie skąd środki na to , bo żadna Gmina sama nie jest w stanie temu podołać.

Radna Zofia Siudak

Uważa , że wyrzucone śmieci na terenie naszej Gminy to wstyd dla wszystkich i jest to zdaniem radnej walka z wiatrakami , bo trochę wiatru ,a u nas wieje często i wszędzie są śmieci. Ma wrażenie , że to Rady Sołeckie i szkoły jak również Urząd Gminy powinny w tym zakresie coś robić, np. poprzez plakatowanie w jakiś ciekawy sposób n tablicach ogłoszeń.

Uważa, że jednak najbardziej śmiecią dzieci i dorośli , a na to nie trzeba pieniędzy , chodzi tylko o to żeby śmieci nie wyrzucić w niewłaściwe miejsca. Tym bardziej , że nasze okolice są takie piękne , że przyjezdni się nimi zachwycają dlatego proponuje żeby na zebraniach wiejskich mówić o tym do skutku , tym bardziej , że zbliża się wiosna , przyjeżdżają goście zagraniczni , a widok jest taki , że koło budynku czysto ,a za budynkiem są już śmieci.

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha

Proponuje zorganizowanie referendum n/t opodatkowania się mieszkańców w sprawie wywozu śmieci.

Radny Adam Ryzowski

Zgadza się z radną Z.Siudak , a ponieważ nie korzysta z samochodu osobowego i jeździ autobusem więc zapewnia , że z niego widać wszystkie śmieci. Uważa ,że wizytówką jest główna droga przez Marciszów i musi Urząd Gminy poprzez swoich pracowników dwa razy do roku zrobić porządek z plastikami ponadto uważa, że przy głównej drodze nie zaśmiecają nasi mieszkańcy lecz przejezdni.

Zdaniem radnego inną kwestią jest wyegzekwowanie czystości na terenie poszczególnych wsiach np.,„Akcji posesja” , o powrót czego wnioskował radny Marian Dzik i zdaniem radnego jest to słuszne. Nie koniecznie chodzi o karanie mandatem ale jak mieszkańcy

zobaczą , że taka komisja przejdzie trzy razy do roku , a może to być Rada Sołecka z danej wsi i pracownik Urzędu Gminy to inaczej na to spojrzą.

Przypomniał o zapomnianej uchwale porządkowej z 1993 r , która bardzo precyzyjnie mówi jak Gmina widzi porządki dlatego prosi o „odkurzenie jej „ , a w szczególności rozwieszenie jej na tablicy ogłoszeń do skutku.

Taką sytuację ma Wieściszowicach , co powiesi to ktoś zerwie uchwałę ale efekt tego jest.

Dlatego prosi Wójta o powrót do tej sytuacji. Poinformował o miejscach gdzie zostały wyrzucone śmieci.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.6.

Możliwości i sposoby pozyskiwania funduszy unijnych

Wójt przedstawiając aktualną sytuację poinformował , że nie ma nowych informacji w tym temacie, tym czasem trwają prace przygotowawcze do budowy świetlicy w Wieściszowicach.

Nie zmieniają się wielkości dotacji jednak wszystkie informacje są zbierane i analizowane i czeka się na rozstrzygnięcia. Największym zadaniem jest oczyszczalnia i kanalizacja w Marciszowie. Jest sceptyczny , co do podziału środków na to zdanie ,bo jak się Wrocław nie wycofa to może być różnie , aż 99% wsi ma problem ze spełnieniem stawianych wymogów. Pozostaje czekać w między czasie korzystając ze szkoleń na ten temat.

Poinformował, że obieg dokumentacji i ilość sporządzanych dokumentów jest przerażający i nigdzie na świecie nie ma ich tak dużo co u nas, dlatego odchodzi dużo urzędników do spraw wniosków z Urzędów Marszałkowskich. Poinformował, że zrobi wszystko z pracownikami Urzędu żeby jak najwięcej ich powstało o czym będzie informował.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.7.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- zatwierdzenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2007.

Proponuje radnym w związku z wnioskiem radnej Moniki Tomczak żeby w przyszłym roku jeżeli będą nowe inicjatywy , czy uwagi przekazać bezpośrednio pani Sekretarz Gminy – Przewodniczącej Komisji ds. problemów alkoholowych , która przyjmie je i wspólnie na koniec roku będzie można pracować nad nowym Programem.

Radna Monika Tomczak

Poprosiła o dokonanie poprawki w podstawie prawnej gdzie wkraść się „czeski błąd” , i poinformowała, że zapoznała się z kilkoma innymi Programami gdzie zawarte były sprawy , których radnej brakuje w zaprezentowanym projekcie Programu Gminy Marciszów.

Zwróciła się też z zapytaniem do mecenasa w sprawie zasad wynagrodzenia członków komisji alkoholowej.

Radna Zofia Siudak

Cytując Program ze strony pierwszej zaproponowała , aby punkt 3 ze strony 1 był punktem 1, a punkt 1 punktem 3 , ponadto zwróciła się z zapytaniem odnośnie str.5 pod.”e” w spr. czasu kiedy są wakacje.

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska – Przewodnicząca Komisji ds.

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Ustosunkowując się do wniosku radnej i uzasadnienia radnej Moniki Tomczak o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały wyjaśniła i poinformowała , że absolutnie nie uchylała się od obowiązku uczestniczenia w posiedzeniu Komisji , bo takie są jej zadania żeby sprawy wyjaśniać , tym czasem radna stwierdziła, że nie było już po godz.16.00 Sekretarza Gminy. Przybliżyła jak wyglądała sytuacja kiedy, to czekała na zaproszenie na posiedzenie Komisji w czasie kiedy będą analizowane projekty uchwał do godziny 16.00 i nikt nie zaprosił jej na posiedzenie w związku z czym uznała, że Komisja nie chce ewentualnych wyjaśnień czy wątpliwości do Programu i ma pełną świadomość tego ,ż jeżeli trzeba zostać dłużej to zostaje

tym bardziej , że posiedzenia Komisji poprzedniej kadencji trwały niekiedy do godziny 19.00 i brała w nich udział wyjaśniając sprawę.

Ponadto w sprawie projektu Programu poinformowała, że został on przeanalizowany z panem Waldemarem Pajorem pełnomocnikiem Wojewody ds. uzależnień alkoholowych , w czasie ostatniego szkolenie w tym temacie i dodała, że radni otrzymają jeszcze sprawozdanie z realizacji pracy Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w , której zostaną zawarte wszystkie te uwagi , które wniosła radna.

Przypomniała, że temat ten będzie omawiany zarówno na Komisji Oświaty wspólnie z Komisją Alkoholową oraz będzie przedmiotem obrad sesji w miesiącu kwietniu i zaproponowała radnej współpracę w tym temacie z Komisją Alkoholową.

Radna Monika Tomczak

Przypomniała, że na koniec posiedzenia Komisji Rono-Budżetowej informowała, że ma wątpliwości do Programu i prosiła żeby były wyjaśnione na Komisji Oświaty , która odbywa swoje posiedzenie po Komisji Rolno-Budżetowej dlatego nie wie dlaczego tak się stało. Zwróciła się też do mecenasa o wyjaśnienie zapisu ustawowego i uchwały Rady Gminnej w sprawie wynagradzania członków Komisji alkoholowej , która funkcjonuje już 10 lat czy jest to zgodne z prawem, że wynagrodzenie członków komisji powinno stanowić integralną część Programu , a nie być oddzielną uchwałą

Robert Greb Mecenas

W odpowiedzi poinformował radną , że jest to nie zgodne z przepisami ale jest to nie duża szkodliwość.

Radna Zofia Siudak – przewodnicząca Komisji Oświaty

Stwierdziła, że jest to jej jako przewodniczącej komisji oświaty przeoczenie / bo ciągle jeszcze się uczy/ i nie poprosiła pani Sekretarz Gminy na to posiedzenie / za co przeprasza. W związku z powyższą sytuacją radna uważa , że lepszym rozwiązaniem byłoby żeby w pierwszej kolejności zapoznać się ze sprawozdaniem ,a następnie je zatwierdzić i tak proponuje w przyszłości postąpić stawiając to jako wniosek .

Radna Jadwiga Adamczyk

Podsumowując sprawę stwierdziła, że powstała sytuacja nie wynikała ze złej woli pani Sekretarz Gminy i z doświadczenia wie kiedy była w poprzednie kadencji przewodniczącą Komisji Oświaty na, których były analizowane Programy alkoholowe , że o ile była pani Sekretarz poproszona zawsze była i dokonywała wyczerpujących wyjaśnień. Ponieważ radna Z.Siudak pełni tą funkcje po raz pierwszy mogła nie wiedzieć jak się zachować dlatego , Przewodniczący Rady powinien w tej sytuacji powiedzieć jak postąpić. Co z kolei nie upoważnia do tego , że nie powinny być uwagi wyjaśnione na komisjach czego nie omawiałoby się na sesji , podobnie z pozostałymi projektami uchwał gdyby zostały przeanalizowane na Komisjach zaoszczędziłoby się czas na sesji.

Radna Monika Tomczak

Wnioskowała żeby wieś Pastewnik ująć również na mapce obrazującej zagrożenia alkoholizmem ponieważ tam też występuje ten problem.

Prowadzący obrady sesji zaproponował żeby uwagi zgłoszone przez radne Z.Siudak i M.Tomczak zostały ujęte w Programie.

Innych wniosków i uwag nie zgłoszono

Przewodniczący obrad zapoznał z projektem uchwały.

Rada w głosowaniu 12 głosami „za” przyjęciem projektu uchwały , 2 głosami

„przeciwymi” / radna Monika Tomczak, radna Teresa Mospan/, 0 głosów

„wstrzymujących” przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- przyjęcia nieruchomości gruntowej w zasoby mienia gminnego

Ponieważ kierownik referatu nie był obecny na posiedzeniu Komisji w związku z czym nie były one analizowane radny Janusz Banasiewicz zwrócił się o dokonanie analizy uchwał przez obecnego na sesji kierownika referatu rozwoju gospodarczego p.B.Stadnickiego. Do wyjaśnień uwag nie wniesiono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- przyjęcia nieodpłatnego nieruchomości gruntowej w zasoby mienia gminnego,

Do wyjaśnień nie wniesiono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- oddania w dzierżawę nieruchomości w Wieściszowicach.

Do wyjaśnień nie wniesiono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- sprzedaży nieruchomości.

Do wyjaśnień nie wniesiono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- sprzedaży nieruchomości.

Do wyjaśnień nie wniesiono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- sprzedaży nieruchomości

Do wyjaśnień nie wniesiono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- sprzedaży nieruchomości.

Do wyjaśnień nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej wnioskuje o to żeby do projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości był dołączony chociaż jeden egzemplarz mapki żeby wiedzieć dokładnie o co chodzi.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 13 głosami „za” , 1 głosem „przeciwным” , 0 głosów „wstrzymujących” , przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- sprzedaży nieruchomości.

Do wyjaśnień nie wniesiono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 13 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów przeciwnych przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- w sprawie zmian w budżecie gminy

Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach do uchwały , którą już analizowała na Komisjach Rady prosząc o naniesienie zmian na projekty uchwał łącznie z dopisaniem paragrafu dot. deficytu w kwocie 15.000 , który zostanie sfinansowany z tytułu wolnych środków.

Wójt Gminy zwrócił uwagę na sprawę odbytego przetargu na budowę w świetlicy oraz zamieszonej informacji przez Piotra .Słowińskiego na ten temat, co doprowadziło do powstałej sytuacji czyli zwiększenia kwot przez oferentów. W rozmowach z oferentami Wójt oświadczył , że nie zwiększy kwoty, zapoznał radnych z propozycjami kwot oferentów.

Ponadto poinformowała o likwidacji Funduszu Poręczeń Kredytowych gdzie nasza Gmina ma 25.000 zł i należy wszystko zrobić żeby je odzyskać.

W sprawie zabezpieczenia kredytu „Kwiat Lnu” jest tak , że wprawdzie na Komisjach mówiło się o 15.000 tys jednak poręczy się 25.000 zł. i zapoznał z poprawkami, które należy

nanieść na projekt uchwały / zmiana kwoty z i terminu/. Zmiana wynika z tego, że prezes deklarowała na posiedzeniach Komisji, iż Gmina otrzyma 15.000 tys z powodu nie odbytego jarmarku w Chełmsku Śląsku i być może przeznaczy się ta kwotę na zorganizowanie dni Marciszowa i dofinansuje festyn w Ciechanowicach.

Uczestnicząca w obradach sesji prezes Fundacji oczywiście podtrzymała obietnicę przekazania 15.000 tys, bo jarmark w Chełmsku na pewno się nie odbędzie i Zarząd Fundacji większością głosów wyraził zgodę na przekazanie tych środków dla Gminy Marciszów i dodała, że pod warunkiem że nie będzie żadnych przeciwwskazań prawnych w FAPA w Warszawie. Podziękowała za powyższe załatwienie sprawy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Prezes zwróciła uwagę na zapis 1 § 1 punkt.1 odnośnie zaznaczenia, że ewentualna spłata kredytu będzie bez odsetek.

Skarbnik Gminy wyjaśnił zapis § 1 projektu uchwały pkt.1 o brzmieniu „udzielić poręczenia kredytu / bez odsetek/” informując, że Gmina poręcza kredyt, a nie poręcza odsetek w razie nie spłacenia kredytu Gminie zabiorą tylko kwotę 25.000 tys. i nikt nie ma prawa doliczyć odsetek.

Innych uwag nie zgłoszono.

- wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie : Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Marciszów na lata 2006-2010.

Skarbnik Gminy poinformował a, że zmiany zaistniały w związku z otrzymaną promesą na usuwania skutków powodzi, a ponieważ jest krótki termin jego realizacji dlatego zadanie odbudowy drogi w Sędziszawiu, które było planowane na rok 2008 zostaje przesunięte na rok 2007, nie zostanie natomiast odbudowana droga w Ciechanowicach z powodu braku dokumentacji.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się z zapytaniem o drogę w Ciechanowicach, której nie ma w obecnym WPI uważa, że jej umieszczenie w planie nie musi uzasadniać, bo każdy wie jakie spustoszenie robi tam rzeka Bóbr uważa, że jest to nie porządku, że Ciechanowice znów nie zostały ujęte w planie Wójt Gminy w odpowiedzi zwrócił uwagę na to, że należy patrzeć na całą Gminę nie tylko na swoją wieś jednak jak będą następne środki to zadanie będzie wykonane i prosi o traktowanie zaangażowanie Wójta jako poważnej sprawy, a nie wybiórczo, bo to wynika z pewnych określonych sytuacji w danej chwili, a nic się nie dzieje bez wiedzy radnych, i nie jest też tak, że kogoś faworyzuje, a kogoś nie.

Radny A.Mitczak uważa jednak, że w Ciechanowicach nie zrobiono, aż tak dużo jak się mówi i jakby chciał porównywać stan dróg z innymi wsiami to nie ma co porównywać są gorsze w Ciechanowicach i nie jest dla radnego argumentacją o nie odbudowywaniu drogi - brak dokumentacji.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Przypomniał, że świetlicę wybudowano w Ciechanowicach za około 700 tys, a pałac sprzedano za niecałe 300 tys i jeśli radnego będzie to satysfakcjonowało to niech będzie, że w Ciechanowicach nie zrobiono nic.

Radny w odpowiedzi stwierdził, że nie jest tak, iż nie zrobiono nic ale należy to, co zrobiono porównywać z innymi miejscowościami w, których zrobiono więcej.

Innych uwag nie zgłoszono

Wiceprzewodniczący przedstawił treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 10 głosami „za”, 1 głosem „przeciwnym”, / radny Andrzej Mitczak/, 3 głosami „wstrzymującymi”, przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

- powierzenia Przewodniczącemu Rady Gminy Marciszów wykonywania czynności w sprawach zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy Marciszów.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

- wniosku o nieodpłatne przejście linii kolejowej Marciszów-Bolków oraz wniosku o nieodpłatne przejście linii kolejowej Marciszów-Jerzmanice Zdrój.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący zapoznał z treścią projektów uchwał.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekty uchwał, które stanowią załącznik nr 15 i 16 do uchwały.

- powiadomienia o obowiązku złożenia „oświadczenia lustracyjnego” przez Sekretarza Gminy Marciszów i Skarbnika Gminy Marciszów.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapoznał z treści projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.8.

Sprawy różne.

Kazimierz Nowkowski – sołtys Pastewnika

Zwrócił się w sprawach :

- braku zakończenia świetlicy,
- dowozu dzieci po drodze, która jest zdaniem sołtysa w tragicznym stanie i poinformował, że jak nie zostanie ona naprawiona to wspólnie z rodzicami dzieci dowożonych do Marciszowa wstrzymają dowóz,
- niebezpieczeństwo ze strony wałęsających się psów po wsi, złych pobocza dróg, prosi o spotkania w sprawach ważnych dla wsi szybciej niż w ciągu 30 dni,

Uważa ponadto, że Pastewnik został „zepchnięty na boczny tor” i nie ma w nim nic, dobrze że jest sklep i zamiast mieszkańcy spotkać się na kawie w świetlicy spotykają się na piwie w sklepie.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Prosi o rozgraniczenie kompetencji, bo za drogi powiatowe odpowiada powiat, a spotkania mogą być codziennie, bo nigdy nie określa kiedy ono będzie, a kiedy nie. Jak będzie odpowiednia pogoda to pracownicy powiatowi mają wykonać niezbędne prace. Jedna tego typu prace te są do wykonania w każdej wsi dlatego Komisja Infrastruktury będzie musiała dokonać pewnego usystematyzowania pod kątem budżetu obecnego i następnych, bo nie ma takiej możliwości żeby wszędzie te prace wykonać. Rozgraniczenie ma na celu że jest wielu właścicieli na danej wsi, którzy odpowiadają za określone zadania tym czasem pan sołtys skierował wszystkie zadania w stronę Wójta i żałoby jakby Wójt był wszystkiemu winien. Przypomniawszy, że rozmowa z sołtysem odbyła w ubiegłym tygodniu więc jak miał w ciągu tego tygodnia dokonać objazdu i przeglądu pod kątem dróg i innych tym bardziej, że pogoda się jeszcze nie wyklarowała.

W sprawie psów to proponuje rozwiesić obwieszczenia jednak nie jest to sprawa ani Wójta, ani też sołtysa lecz właściciela – obowiązek odpowiedniego wyprowadzania psów jest to trudne, bo nie stać Gminy na wynajęcie hycla. Ustawa o jego wynajęciu jest związana z ogłoszeniem przetargu na 30 dni przed, co spowoduje, że nie będzie ani jednego psa na wsi bo wszyscy się wówczas boją i zamykają psy.

W sprawie świetlicy rozpoczęta jest budowa jednak nie zakończona i przypomniał, że m.in. było podpisane porozumienie jeszcze w czasach istnienia jednostki wojskowej w Pastewniku i mieszkańcy wówczas zadeklarowali wykonanie jakichś prac. Zostało tylko to co wykonano przez Gminę, a mieszkańcy nie wykonali nic.

Pod kątem wyborów dokonano naprawienia remizy i to wszystko. To o czym rozmawiali z sołtysem podczas ostatniego spotkania jeszcze przeanalizuje i zgodnie z propozycją sołtysa

wyremontuje jedną salę ,żeby aby podrożyć następnie koszt całości obiektu w czasie sprzedaży pod warunkiem jednak ,że nie otrzymamy środków na świetlicę. Jeżeli jednak mieszkańcy pokusiliby się na coś takiego jak w Świdniku to obiecuje daleko idąca pomoc razem z pracownikowi. Zapoznał z aktualną sytuacją w Świdniku kierując do przewodniczącego Rady mieszkańca Świdnika , który zdobył na remont świetlicy środki z zewnątrz i jest to wkład własny ,a który służy pomocą, bo tym sposobem najszybciej można wykonać remont świetlicy również w Pastewniku.

Odrzuca natomiast tezę że w Pastewniku nie zostało nic zrobione , bo jest to nieprawda , bo przez ostatnie dwa lata pracownicy niemal bez przerwy wykonują w Pastewniku różne roboty skoro jest to źle wykonane to należy od tych ludzi wyciągnąć konsekwencje.

Trzeba zmienić punkt widzenia , bo Wójt patrzy na całą Gminę i zaapelował do radnych, Komisji Infrastruktury o wykonanie chronologii spraw bieżących określając kolejność i zgodnie ze Strategią następnie w WPI i przyjmowane w budżecie .

W sprawie dowozu dzieci i bezpieczeństwa uważa, że Rady Sołeckie , radni , sołtysi powinni się w to zaangażować.

Odnosił się do uwagi radnej Monika Tomczak odnośnie braku wpisania miejscowości zagrożonych alkoholizmem i uważa, że każda miejscowość powinna , brak pracy być wpisana jest to problem w całej Polsce , bo taka jest rzeczywistość.

Maria Bych Radna Powiatu

Odniosła się do sprawy psów i drobiu wskazując na przepis ustawy.

Radna Monika Tomczak

Poinformowała o drobiu , który nieustannie przebywa na drodze powiatowej w Pastewniku pomimo , że istnieje ogrodzenie w gospodarstwie właściciela jednak ich przebywanie na drodze powoduje , że nie można przejechać samochodem , właściciel drobiu natomiast uważa , że może tam drób przebywać , dlatego chciałby wiedzieć jakie są przepisy w tej kwestii.

Ponadto zasygnalizował sprawę drogi powiatowej w Pastewniku gdzie jest dziura przy dziurze prosi o rozważenie i zastanowienie czy ma sens jej klejenie tym bardziej że jej stan już stwarza duże niebezpieczeństwo.

Radny Radny Tadeusz Borowy – komendant Policji

Porosił o podanie nazwiska właściciela drobiu przebywającego na drodze do, którego pojedzie w celu zwrócenia uwagi na taki stan

Radny Adam Ryzowski

Zwrócił się do sołtysa z Pastewnika w sprawie psów informując , że po to są powoływani sołtysi i Rady Sołeckie żeby się wsie zmieniały , a nie liczyły ile będą miały elektoratu. Jako sołtys podjął taką walkę na wsi i nikt nie cierpiał z tego tytułu. Proponuje załatwić to na zebraniu wiejskim , co jednak trwa zanim mieszkańcy zaczyna zamykać psy , bo w przypadku Wieściszowice trwało to około 6 lat ale skutek odnosi.

Odnosił natomiast drobiu ustawa zabrania chodzenia po drogach i powinny znajdować się w ogrodzeniu.

Wójt Gminy

Uważa, że nie należy wchodzić za daleko mieszkańcom są do tego odpowiednie służby.

Radny Andrzej Miteczak

Zwrócił się do radnych Powiatu o poinformowanie w sprawie dróg powiatowych ,bo uważa, że obydwie drogi powiatowe w Ciechanowicach nadają się do zamknięcia chce wiedzieć czy przynajmniej jedna z tych dróg została ujęta w planie

Radna Czesława Olejniczak

Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie barierek w środku wsi Sędziszów

Radny Adam Ryzowski

Poinformował o drodze powiatowej Wieściszowice do kamieniołomów , która nie była remontowana od 8 lat , nie klejono małych dziur teraz są tak duże ie bezwzględnie należy łatwić w b.r. uwzględnić.

Radny Janusz Banasiewicz W związku ze zgłaszanymi potrzebami remontów dróg powiatowych przez radnych zwrócił się do radnych Powiatu z zapytaniem czy jest jakiś harmonogram w Powiecie remontów generalnych, odbudowy dróg i utrzymania dróg na obecną kadencję i czy nasza Gmina się w nim znalazła.

Ryszard Zawierucha Radny Powiatu

W odpowiedzi poinformował radnych , że Powiat na dzień dzisiejszy na remont dróg ma 25 mln i jest obecnie opracowywany plan jednak , żeby doszło do remontu to niektóre dziury muszą zostać połatane. Zapoznał z aktualną sytuacją poszczególnych dróg powiatowych informując , że w miesiącu lipcu zaczną wykonywać prace na niektórych drogach , zapoznał ze szczegółami zapisując uwagi radnych.

Radna Maria Bych uzupełniając informacje poinformowała, że Zarząd Powiatu wytypował do przygotowywania dokumentacji na przebudowy i remontów dróg Pastewnik- Nagórnik, i w Domanowie drogę powiatowa w górę

Radny Władysław Wróblewski.

Zwrócił się do radnych Powiatu o przekopanie rowu na drodze powiatowej w Pastewniku po to żeby woda nie spływała drogą tylko rowem.

Sołtys Kazimierz Nowakowski

Zwrócił się w sprawie doświetlenia drogi powiatowej w Pastewniku.

- sprawa pani Danuty Podgruszeckiej zam. Sędziszów nr 8.

Adam Ryżowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z treścią skargi skierowanej do Rady Gminy , która też była analizowana na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Gminy w dniu 10 marca 2007 roku i uznała ,że skarga pani Danuty Podgruszeckiej na działanie Wójta Gminy powinna zostać ponownie szczegółowo przeanalizowana przez referat rozwoju gospodarczego Urzędu Gminy jak też , powinna być przygotowana odpowiedź w tej sprawie.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował, że zostanie udzielona dokładna odpowiedź przez referat rozwoju gospodarczego pani Danucie Podgruszeckiej dot. remont budynku gminnego i przypomniał, że właśnie najwięcej domów wyremontowano w Sędziszawiu jednak nie jest w stanie wykonać wszystkich.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się w sprawie starego drzewa dąb w Wieściszowicach znajdującego się koło remizy strażackiej z prośbą o stwierdzenie czy nie zagraża.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że należy zwrócić się pisemnie do Urzędu Gminy i konserwatora ochrony przyrody.

Ad.9.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Wiceprzewodniczący
Rady Gminy
Adam Ryżowski